
Skeče Filipa Tellera a Pavla Seriše 

 

 

 
 

SYNOPSE 
 
Série osmi hraných skečů s ústřední dvojicí populárních brněnských komiků Filipa Tellera1 

a Pavla Seriše2 těží humor z vtipného zpracování vybraných témat. Volíme témata 

nadčasová a pro co nejširší cílové skupiny. Záměrně se vyhýbáme aktualitám nebo 

parodování známých osobností z politiky nebo showbusinessu. Témata hledáme mezi 

společenskými nebo kulturními fenomény, rozšířenými komunikačními fauly a jazykovými 

nešvary, zažitými společenskými stereotypy a předsudky. Výraznou inspirací ze zahraniční 

tvorby je nám dvojice Key and Peele,3 na jejichž úspěšný model bychom rádi navázali v 

tuzemsku. A to zejména výše zmíněnými kritérii pro volbu témat. Že jsou taková témata 

pro formát skečů funkční dobře ilustruje například skeč Awkward Conversation4 z výše 

zmíněné show. Skeč si dělá legraci z lidí, kteří na nic nemají svůj názor, ale bojí se to 

přiznat. Zpracovává tedy téma, které pochopí snad každý člověk na planetě. Po vzoru Key 

and Peele pracujeme s komplexní dramaturgií, která nestaví jen na silné pointě nebo 

prostém parodování, ale spíš připomíná krátké filmy, ve kterých využíváme všech 

výrazových prostředků filmové řeči, abychom bavili diváka od začátku až do konce. Pro 

tuzemskou skečovou tvorbu je inovací i využívání žánrových postupů (western, válečný 

film, psychologické drama, zombie apokalypsa, atd.), které vybrané téma dostává do 

zajímavých kontrastů s pravidly daného žánru nebo jim žánr přidává nový vtipný rozměr. 

Toto je dobře vidět například ve skečích  White Zombies5  nebo Awesome Hitler Story6  od 

stejných autorů. Náměty píšeme ústřední dvojici protagonistů na tělo. Oba herci se do 

tvůrčího procesu zapojují už od námětovací fáze v rámci pravidelných scénaristických 

setkání ve stylu writing room. Cílem je aby v každém skeči tvořili unikátní osobité 

charaktery se vzájemnou dynamikou. Duo Teller a Seriš, si už dříve vyzkoušelo spolupráci 

ve společném představení Čecháčci a Čoboláci, které se věnuje tématu rivality mezi Čechy 

a Slováky a zaznamenalo obrovský zájem publika s velice kladnými ohlasy. 

 

 

 
 

1 Filip Teller [online]. [cit. 2018-11-15]. Dostupné z: http://filipteller.com/ 
2 Pavol Seriš [online]. [cit. 2018-11-15]. Dostupné z: http://www.pavolseris.com/ 
3 Comedy Central: Key & Peele. Youtube [online]. [cit. 2018-11-15]. Dostupné z: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PL83DDC2327BEB616D 
4 Key & Peele: Awkward Conversation. Youtube [online]. [cit. 2018-11-15]. Dostupné z: 

https://www.youtube.com/watch?v=VKpQgEyjNdM 
5 Key & Peele: White Zombies. Youtube [online]. [cit. 2018-11-15]. Dostupné z: 

https://www.youtube.com/watch?v=4xyhVO-SWfM 
6 Key & Peele: Awesome Hitler Story. Youtube [online]. [cit. 2018-11-15]. Dostupné z: 

https://www.youtube.com/watch?v=izh-j8KUYjs&t=5s 

http://filipteller.com/
http://www.pavolseris.com/
https://www.youtube.com/watch?v=g1KiFON-GWg
https://www.youtube.com/watch?v=VKpQgEyjNdM
https://www.youtube.com/watch?v=4xyhVO-SWfM
https://www.youtube.com/watch?v=izh-j8KUYjs&amp;t=5s
http://filipteller.com/
http://www.pavolseris.com/
http://www.youtube.com/playlist?list=PL83DDC2327BEB616D
http://www.youtube.com/playlist?list=PL83DDC2327BEB616D
http://www.youtube.com/watch?v=VKpQgEyjNdM
http://www.youtube.com/watch?v=VKpQgEyjNdM
http://www.youtube.com/watch?v=4xyhVO-SWfM
http://www.youtube.com/watch?v=4xyhVO-SWfM
http://www.youtube.com/watch?v=izh-j8KUYjs&amp;t=5s
http://www.youtube.com/watch?v=izh-j8KUYjs&amp;t=5s


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

V případě, že je žadatel plátcem DPH, všechny částky v tomto rozpočtu vyplňuje v celých Kč bez DPH. 

 
Sloupec A - plánovaný rozpočet vývoje první verze scénáře 

Sloupec se počítá automaticky na základě vyplněné jednotkové ceny položek a počtu jednotek.  

 
Komentář k rozpočtu můžete uvést do rozšířeného popisu v žádosti. 

 
 

 

Rozpočet projektu: detailní přehled 

Druh jednotky 

(den, hodina, ks, 

příp. paušál 

apod.) 

 

Jednotková cena 

 

Počet jednotek 

A 

Rozpočet vývoje první 

verze scénáře 

(náklady projektu) 

 
1 Vývoj - scénář (literární příprava) 

01-01 Opce na preexistentní dílo  0 Kč 0 0 Kč 

01-02 Licence na preexistentní dílo  0 Kč 0 0 Kč 

01-03 Autor scénáře - vytvoření díla  5 000 Kč 8 40 000 Kč 

01-04 Autor scénáře - licence  1 000 Kč 8 8 000 Kč 

01-05 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - vytvoření díla  0 Kč 0 0 Kč 

01-06 Spoluautor (spoluautoři) scénáře - licence  0 Kč 0 0 Kč 

01-07 Autor (autoři) dialogů – vytvoření díla  0 Kč 0 0 Kč 

01-08 Autor (autoři) dialogů – licence  0 Kč 0 0 Kč 

01-09 Ostatní autorská práva a licence - archívy, hudební archívy ad.  0 Kč 0 0 Kč 

01-10 Konzultanti, odborní poradci (odměny konzultujících scénáristů na writing room setkáních)  2 000 Kč 4 8 000 Kč 

01-11 Dramaturgové  1 500 Kč 8 12 000 Kč 

01-12 Překlady, kopírování scénáře  50 Kč 8 400 Kč 

01-13 Writing Room (organizace a režijní náklady writing room setkání)  1 000 Kč 4 4 000 Kč 
 Celkem    72 400 Kč 

 
02-01 Režijní náklady 10 000 Kč 

 

Celkem 82 400 Kč 

Žadatel Epicture s.r.o. 

Název projektu Skeče Filipa Tellera a Pavola Seriše 

 
Žadatel 

(označte křížkem) 

  

není plátcem DPH X 

 

Rozpočet 

Vývoj první verze scénáře pro audiovizuání dílo 

 



 

 

 


